
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계

장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 142,377,305 140,098,905 2,278,400

300 지방교부세 5,105,000 4,100,000 1,005,000

310 지방교부세 5,105,000 4,100,000 1,005,000

311 지방교부세 5,105,000 4,100,000 1,005,000

311-02 특별교부세 1,005,000 0 1,005,000

[ 일반회계 ] 1,005,000 0 1,005,000

< 총무과 > 5,000 0 5,000

○동 복지허브화 사업 5,000 0 5,000

< 건설과 > 1,000,000 0 1,000,000

○보수동1가(48-2번지)하수관로정비 400,000 0 400,000

○영주고가도로 방음벽 설치 600,000 0 600,000

5,000,000원

400,000,000원

600,000,000원

400 조정교부금등 28,022,480 27,422,480 600,000

410 자치구조정교부금등 28,022,480 27,422,480 600,000

411 자치구조정교부금등 28,022,480 27,422,480 600,000

411-01 자치구조정교부금 27,859,200 27,259,200 600,000

[ 일반회계 ] 27,859,200 27,259,200 600,000

< 문화관광과 > 100,000 0 100,000

○관광수용태세 개선 사업 100,000 0 100,000

< 재무과 > 500,000 0 500,000

○구청 대회의실 리모델링 500,000 0 500,000

100,000,000원

500,000,000원

500 보조금 58,101,383 57,666,482 434,901

510 국고보조금등 37,743,131 37,462,041 281,090

511 국고보조금등 37,743,131 37,462,041 281,090

511-01 국고보조금 31,345,796 31,075,587 270,209

[ 일반회계 ] 31,345,796 31,075,587 270,209

< 문화관광과 > 4,800 5,600 △800

○문화전문인력 양성 및 배치사업 4,800 5,600 △800

< 경제진흥과 > 1,840,527 1,350,309 490,218

○사회적기업 사회보험료 지원사업 4,200 3,960 240

○한시적 일자리창출사업 60,199 0 60,199

○피해보전직불 및 폐업지원 사업 840 0 840

○FTA 피해보전직불금 428,939 0 428,939

< 주민복지과 > 8,342,737 8,228,565 114,172

○통합사례관리사 인건비 29,452 29,500 △48

경정 4,800,000원

경정 4,200,000원

60,199,000원

840,000원

428,939,000원

경정 29,452,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○긴급복지사업 198,000 259,893 △61,893

○생계급여 6,305,000 6,136,909 168,091

○해산장제급여 64,050 54,050 10,000

○차상위계층 양곡할인 14,565 13,910 655

○가사간병 방문 도우미사업 26,000 19,000 7,000

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장)

55,479 69,879 △14,400

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장)

27,450 22,683 4,767

< 여성가족과 > 18,490,061 18,796,895 △306,834

○노인돌봄 서비스 사업 235,081 251,253 △16,172

○공공형 어린이집 운영 지원 43,635 35,136 8,499

○지역아동센터 운영 지원 168,711 166,831 1,880

○노인일자리사업 796,495 774,049 22,446

○기초연금 11,784,748 12,178,927 △394,179

○생계급여(시설) 37,656 30,664 6,992

○장애수당 133,067 122,067 11,000

○장애인 의료비 지원 48,080 36,480 11,600

○장애인일자리사업 151,716 150,966 750

○장애인활동지원사업 386,357 356,446 29,911

○중증장애인 기초장애연금 572,000 554,000 18,000

○장애아동가족지원 47,295 61,176 △13,881

○여성장애인출산비용지원사업 700 1,400 △700

○발달장애인 성년 후견제 지원 사업 1,920 2,400 △480

○장애수당(차상위) 73,660 66,160 7,500

< 건축과 > 2,293,646 2,324,382 △30,736

○주거급여 2,243,646 2,274,382 △30,736

< 보건과 > 119,249 115,060 4,189

○민간병의원 접종비 지원(어린이 독감) 4,200 0 4,200

○저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 10,334 12,135 △1,801

○저소득층 여성청소년 생리대 지원사업 1,790 0 1,790

경정 198,000,000원

경정 6,305,000,000원

경정 64,050,000원

경정 14,565,000원

경정 26,000,000원

경정 55,479,000원

경정 27,450,000원

경정 235,081,000원

경정 43,635,000원

경정 168,711,000원

경정 796,495,000원

경정 11,784,748,000원

경정 37,656,000원

경정 133,067,000원

경정 48,080,000원

경정 151,716,000원

경정 386,357,000원

경정 572,000,000원

경정 47,295,000원

경정 700,000원

경정 1,920,000원

경정 73,660,000원

경정 2,243,646,000원

4,200,000원

경정 10,334,000원

1,790,000원

511-03 기금 849,476 838,595 10,881

[ 일반회계 ] 849,476 838,595 10,881

< 보건과 > 745,607 734,726 10,881

○암환자 의료비 지원 46,194 35,684 10,510경정 46,194,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○영유아 건강검진 2,089 2,218 △129

○영유아 사전예방적 건강관리 27,562 27,062 500

경정 2,089,000원

경정 27,562,000원

520 시ㆍ도비보조금등 20,358,252 20,204,441 153,811

521 시ㆍ도비보조금등 20,358,252 20,204,441 153,811

521-01 시ㆍ도비보조금등 20,358,252 20,204,441 153,811

[ 일반회계 ] 20,358,252 20,204,441 153,811

< 총무과 > 244,654 245,351 △697

○새마을지도자 자녀 장학금 지급 11,326 12,023 △697

< 문화관광과 > 338,100 297,500 40,600

○관광수용태세 개선 사업 41,400 0 41,400

○문화전문인력 양성 및 배치사업 4,800 5,600 △800

< 경제진흥과 > 3,303,048 3,277,147 25,901

○사회적기업 사회보험료 지원사업 1,800 1,700 100

○한시적 일자리창출사업 25,801 0 25,801

< 주민복지과 > 2,006,048 1,983,380 22,668

○사회복지업무보조 공익근무요원 보상금(중식비)

6,920 7,920 △1,000

○사회복지관 운영 588,240 587,000 1,240

○통합사례관리사 인건비 14,726 14,750 △24

○긴급복지사업 24,750 32,486 △7,736

○생계급여 490,389 477,315 13,074

○해산장제급여 5,117 4,339 778

○차상위계층 양곡할인 1,822 1,739 83

○가사간병 방문도우미사업 5,571 4,071 1,500

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장)

6,164 7,764 △1,600

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장)

3,050 2,520 530

○부산형 기초보장급여 15,823 0 15,823

< 여성가족과 > 9,791,981 9,852,036 △60,055

○저소득 모부자가정지원(중고교생 교통비)

45,836 60,000 △14,164

○저소득 모부자가정지원(초등학생 학용품비) 625 3,000 △2,375

○한부모가족자녀 교육비 지원 7,134 22,000 △14,866

○다자녀 출산축하금 48,000 40,000 8,000

경정 11,326,000원

41,400,000원

경정 4,800,000원

경정 1,800,000원

25,801,000원

경정 6,920,000원

경정 588,240,000원

경정 14,726,000원

경정 24,750,000원

경정 490,389,000원

경정 5,117,000원

경정 1,822,000원

경정 5,571,000원

경정 6,164,000원

경정 3,050,000원

15,823,000원

경정 45,836,000원

경정 625,000원

경정 7,134,000원

경정 48,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○소년소녀가정,가정위탁아동 자립지원 10,000 15,000 △5,000

○공공형 어린이집 운영 지원 20,362 16,396 3,966

○지역아동센터 운영 지원 206,721 204,841 1,880

○그룹홈 형태의 보호 45,399 45,099 300

○노인돌봄 서비스 사업 100,749 107,680 △6,931

○노인일자리사업 817,494 795,049 22,445

○기초연금 2,356,950 2,435,786 △78,836

○무의탁노인세대 지원 68,200 65,200 3,000

○생계급여(시설) 4,184 3,407 777

○장애인 활동지원사업 165,581 152,762 12,819

○장애수당 57,030 52,314 4,716

○장애인 의료비 지원 12,020 9,120 2,900

○장애인일자리사업 151,716 150,966 750

○중증장애인 기초장애연금 245,143 237,429 7,714

○장애아동가족지원 20,270 26,218 △5,948

○장애인 지역법인 근로작업장 지원 21,656 21,000 656

○장애인 직업재활시설 운영 176,620 178,620 △2,000

○여성장애인 출산비용지원사업 300 600 △300

○발달장애인 성년 후견제 지원 사업 480 600 △120

○장애수당(차상위) 31,568 28,354 3,214

○노인의료복지시설 종사자 복지수당 20,120 25,200 △5,080

○민간·가정어린이집 보육교사 장기근속수당 지원

5,160 3,820 1,340

○출산용품 지원 12,088 11,000 1,088

< 환경위생과 > 114,956 110,956 4,000

○휴대용 악취포집장비 구입 4,000 0 4,000

< 안전도시과 > 116,399 102,974 13,425

○2016 재난대응 안전부산훈련 5,000 0 5,000

○폭염대책 관리비 3,125 0 3,125

○무더위쉼터 냉방비 지원 300 0 300

○지진피해 응급복구 1,000 0 1,000

○겨울철 재난대비 제설자재 구입 4,000 0 4,000

< 도시재생과 > 2,459,310 2,429,250 30,060

○대청동 마중물 사업 10,000 0 10,000

경정 10,000,000원

경정 20,362,000원

경정 206,721,000원

경정 45,399,000원

경정 100,749,000원

경정 817,494,000원

경정 2,356,950,000원

경정 68,200,000원

경정 4,184,000원

경정 165,581,000원

경정 57,030,000원

경정 12,020,000원

경정 151,716,000원

경정 245,143,000원

경정 20,270,000원

경정 21,656,000원

경정 176,620,000원

경정 300,000원

경정 480,000원

경정 31,568,000원

경정 20,120,000원

경정 5,160,000원

경정 12,088,000원

4,000,000원

5,000,000원

3,125,000원

300,000원

1,000,000원

4,000,000원

10,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○산복도로 생활인문콘텐츠 프로그램 지원사업 20,060 0 20,060

< 건축과 > 283,106 209,896 73,210

○재난위험시설 안내표지판 제작 1,600 0 1,600

○폐가철거사업비 56,000 0 56,000

○햇살둥지사업비 18,000 0 18,000

○주거급여 174,506 176,896 △2,390

< 보건과 > 676,552 671,853 4,699

○암환자 의료비 지원 23,097 17,842 5,255

○영유아 건강 검진 522 554 △32

○산모건강관리 17,991 21,860 △3,869

○영유아 사전예방적 건강관리 13,781 13,531 250

○저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 5,167 6,067 △900

○저소득층 여성청소년 생리대 지원사업 895 0 895

○한방치매관리사업 4,000 3,000 1,000

○민간병의원 접종비 지원(어린이 독감) 2,100 0 2,100

20,060,000원

1,600,000원

56,000,000원

18,000,000원

경정 174,506,000원

경정 23,097,000원

경정 522,000원

경정 17,991,000원

경정 13,781,000원

경정 5,167,000원

895,000원

경정 4,000,000원

2,100,000원

700 보전수입등및내부거래 26,028,337 25,789,838 238,499

720 내부거래 324,863 86,364 238,499

721 전입금 324,863 86,364 238,499

721-04 기금전입금 238,499 0 238,499

[ 일반회계 ] 238,499 0 238,499

< 여성가족과 > 238,499 0 238,499

○노인계정폐지에 따른 기금전입금 238,499 0 238,499238,499,000원
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